

均一學校財團法人臺東縣均一高級中等學校

106 學年度期末家長委員會議紀錄

一、會議時間：107 年 5 月 30 日（星期三）18 時

二、會議地點：本校多功能教室二

三、主席致詞：本學年度家長會委員總人數 11 人，目前委員出席人數 7 人，已符合「高級中等學校家長會設置辦法」（下稱本辦法）第 19 條第 2 項規定，委員會應有委員總數二分之一以上出席，爰本會議開始。

四、校長致詞：代表學校向委員表達誠摯地感謝，也向委員們報告學校近況

（一）107 招生

1. 國小部：目前錄取 17 位，持續努力中。

2. 國中部：今年滿招，兩班 60 位名額，因有兩對雙胞胎，故增額錄取，共計 62 位。

3. 高中部：招收兩個班

免試入學：尚未啟動作業。

直升：下週啟動作業。

獨招：七月開始，試讀營先辦，截止日為 6 月 28 日。

期望 107 學年度學生能突破 400 位，中學部招生人數持續穩定成長中；國小部硬體設備已完備，且 107 學年度將儲備兩位國小部教師，期能向下紮根。

（二）畢業系列活動：大考後至畢業典禮這段期間，他校畢業生處於較混亂時期，本校學生專心投入於畢業專題中、以及布農族的延平文化參訪；邀請委員們一同前往聆聽畢業專題，值得期待。

（三）實驗計畫

1. 107 實驗計畫：已送教育部審核通過。

2. 108 實驗計畫：依新實驗三法，未來朝向實驗學校而努力。

校長遴聘：擬開放外國人可擔任校長。

教師任用：透過師培運作，規劃讓未具教師證之教師經過教師專業成長初階、進階、高階的教師增能，每學期繳交教學檔案，經 3-5 年審核通過後，成為實驗教育之教師，可比照合格教師之待遇、聘期、擔任教評委員、考核委員。

五、財務報告：

日期	收入	支出	結餘	摘要
			375,474	105學年度餘額
106/10/12	29,000		404,474	106(1)家長會費
106/11/04	30,000		434,474	吳會長慧萍捐贈
106/11/20	323		434,797	利息
107/03/12		500	434,297	106(1)家長會費-學生轉出
107/03/12		120	434,177	印花-吳會長慧萍捐贈
107/03/12		1,350	432,827	101班補助
107/03/12		1,550	431,277	201班補助
107/03/12		1,253	430,024	301班補助
107/03/12		1,584	428,440	401班補助
107/03/12		1,350	427,090	501班補助
107/03/12		1,350	425,740	601班補助
107/03/12		673	425,067	701班補助
107/03/12		1,800	423,267	702班補助
107/03/12		2,050	421,217	801班補助
107/03/12		1,900	419,317	802班補助
107/03/12		1,700	417,617	901班補助
107/03/12		1,750	415,867	902班補助
107/03/12		1,850	414,017	10A班補助
107/03/12		1,949	412,068	11A班補助
107/03/12		1,350	410,718	12A班補助
107/03/12		30,000	380,718	運動會贊助
107/03/12		810	379,908	1/10家委會便餐
107/03/12	10,000		389,908	簡委員慧綺捐贈
107/03/15		40	389,868	印花-簡委員慧綺捐贈
107/03/15		1,490	388,378	3/14家委會便餐
107/03/19	28,300		416,678	106(2)家長會費
107/03/19	1,171		417,849	張燕珠捐贈
107/03/20	2,000		419,849	楊瑋緯捐贈
107/03/21		13	419,836	印花-張燕珠、楊瑋緯捐贈
107/04/03	141		419,977	施志宏、李連寬、林慶和捐贈
107/04/09		1,750	418,227	701班補助
107/04/18		1,300	416,927	301班補助
107/05/02		1,350	415,577	101班補助
107/05/02		2,000	413,577	801班補助
107/05/03		1,750	411,827	902班補助
107/05/10		1,500	410,327	201班補助
107/05/10		1,300	409,027	601班補助
107/05/11		1,850	407,177	702班補助
107/05/15		1,450	405,727	501班補助
107/05/15		1,550	404,177	401班補助
107/05/24		1,850	402,327	802班補助
107/05/24		1,650	400,677	901班補助
107/05/24		1,950	398,727	10A班補助
107/05/24		1,350	397,377	12A班補助
				5/30家委會便餐
				11A班補助
				家長會致贈畢業班導師
				家長會贊助畢業生餐會
小計	100,935	79,032	397,377	106學年度餘額

製表日期：2018/05/25

製表人：黃建華

六、上次會議完成度追蹤：

107/3/14 案由	107/3/14 決議	107/5/30 說明
<p>八年級林同學醫療費用募款案 林生於 106 年 12 月 15 日經醫生診斷告知感染金黃色葡萄球菌與退伍軍人症兩種病毒，緊急插管住進台東馬偕加護病房共 34 天，期間接受 2 次胸腔外科肺部清創手術，術後再轉進普通病房 25 天，持續進行治療與復健，前後住院二個月，花費醫療費用高達 19 萬元。惟因林生雙親皆為臨時工，收入微薄，無法負擔高額醫療費用。農曆年前暫由學校代墊此次醫療費費用，故申請急難慰問金，以協助學生與家庭度過難關，並能部分償還學校代墊之醫療費。</p>	<p>透過各種管道申請補助，若尚不足於支付所需費用，學校內部再行評估，由學校或家長會發起。屆時名義上若需透過家長委員會發起並募款，文字敘述由學校負責，授權委由家長會會長同意後進行。</p>	<p>一、學校已為林生申請： 1. 學生平安保險給付 5 萬，重新檢附診斷書（肺葉切除手術）後，給付 139,025 元。 2. 學產基金急難救助 1 萬 3. 佛光山急難救助 2 萬 4. 萬海航運急難救助 1.5 萬 總計金額 234,025 元。 二、另外林生家人自行辦理： 1. 原住民急難救助金 2. 內政部馬上關懷急難救助金 3. 財團法人行天宮慈善基金會 4. 財團法人張榮發慈善基金會 5. 中華民國紅十字總會急難救助 三、基於上述，不再另行募款。</p>

七、提案討論：

案由一：106 學年度畢業生餐會 6 月 7 日（週四），提請 討論。

說明：預計新學年度活動中心完工後，預算可減低 80,000 元之支出，106 預算表如附件，懇請家長會贊助。

擬辦：家長贊助畢業典禮計 60,000 元、家長感謝學校教職同仁計 40,000 元。

決議：經全體與會人員全數無異議通過。

畢業典禮活動預算表						備註說明
項次	項目名稱	單價	數量	金額	小計	
1	舞台燈光音響			80,000	80,000	6/14 畢業典禮
2	現場座椅					
3	背板、投影設備					
4	雜項支出			15,000	15,000	胸花、花束、印刷品、郵資
合計					95,000	(建議不買真花)
畢業生專題報告預算表						備註說明
項次	項目名稱	單價	數量	金額	小計	
1	視覺背板			1,500	1,500	
合計					1,500	
畢業餐會預算表						備註說明
項次	項目名稱	單價	數量	金額	小計	
1	舞台燈光音響			20,000	20,000	6/6(三)謝師餐會 6/7(四)畢業生餐會
2	背板、投影設備					
3	食材			39,000	39,000	6/6(三)謝師餐會 $600 \times 65(\text{人}) = 39000$
4	食材			42,500	42,500	6/7(四)畢業生餐會 $500 \times 75(\text{人}) = 37500$
5	雜項支出			5,000	5,000	桌花、印刷品
合計					106,500	

案由二：106 學年度家長會致贈畢業班導（共計 4 班）禮，提請 討論。

說明：畢業班導禮，歷年提供額度 5,000 元，讓畢業班導自由選購，再憑單據核銷。

決議：經全體與會人員全數無異議照案通過。

八、臨時動議及意見交流：

(一)學校網頁上資訊建議即時更新，以利外縣市及本縣市家長能於第一時間瞭解學校運作。

回應：學校已成立資訊小組，針對學校網頁版面及設計召開會議，蒐集並檢討各處室之網頁問題，讓內部及外部操作時能更便捷及明瞭；惟整合問題後，有些問題資訊小組可解決，有些問題需付費透過廠商由後台處理，將利用暑假時間進行全面性商討。

(二)有哪些科目，讓學生可自主(線上)學習。

回應：目前自學偏重於英文科，各大學已有預修課程，學校將邀請有興趣之教師共同討論後，研擬辦法。

(三)暑假開放空間辦法(圖書館、教室)，讓學生暑假期間返校自學。

回應：請學務處研議相關事宜，再行辦理。

九、主席結論：感謝委員於這一學期中協助家長會諸多事務，撥冗參與每一次的會議，熱烈的參與討論諸多大小議題，成為家長與學校間溝通的橋樑；孩子將從均一高中畢業，期盼委員能繼續傳承親師生間良好的互動，感謝大家。

十、散會：19時



「期末家長委員會」活動照片紀實



圖說：107 年 5 月 30 日 18 時召開 106-2 期末家長委員會。



圖說：黃校長景裕致詞。



圖說：吳會長慧萍致詞。



圖說：學務主任解釋提案一。



圖說：鐘委員提出臨時動議及意見交流。



圖說：校長回應臨時動議及意見交流。